I iiii nen

non maior prioris Adæ transgressio, quām secundi insta-
ratio? non grauius peccatum quām vt morte Christi po-
tuerit expiari?

Sed absit tanta in Christum blasphemia. Non enim
sicut peccatū, ita & donum (ait Apostolus) Si enim vnu
delicto mors regnauit per vnum, multò magis abundan-
tiā gratiæ & donationis & iustitiæ accipientes, in un-
regnabunt per vnum Iesum Christum. Abundantiam no-
dicimus nisi comparatione eius quod exceditur. Si gra-
tiā, si donationem, si iustitiam, non accepimus maiorem

Gratia quām erat peccatum illud, quā est ista abundantia? Si ga-
Christi tia, donatio & iustitia peccatum nondum absorberunt,
maior est quomodo supra peccatum abundant? Aut potius, quomo-
omnibus do non iaceant infra peccatum & ab eo superentur? Ideo
peccatis. Chrysostomus in hunc Apostoli locum sic scribit: Hic
non dicit (intellige Apostolus) gratiam accipiunt, sed ex-
uberantiam gratiæ. Non enim solummodo tantum ace-
pimus ex gratia, quantum ad sublationem peccati ope-
habebamus, sed multò plus, Etenim & à pœna liberati-
mus, & maliciam depositimus omnem, regeneratiq[ue] su-
mus è supernis, resurreximus vetere sepulto homine, re-
dempti sumus, sanctificatiq[ue] & in adoptionem filiorum
Dei induiti sumus, iustificati quoque, & fratres facti su-
mus, cohæredesque vniuersitatis, imo & eiusdem cum illo
corporis, inq[ue] carnem illius censemur, & quemadmodum
capiti corpus, ita illi coadunati sumus. Quę omnia exube-
rantiam gratiæ vocavit Paulus, ostendens quod non so-
lum æquivalens vulneri pharmacum acceperimus, sed &
sanitatem & pulchritudinem, honorem quoque & gloriæ.
Et in summa, dignitates naturam nostram multum tran-
scidentes. Erat autem vnumquodque istorum per se suffi-
ciens ad dissoluendam mortem. Quim verò omnia simul
concurrere videantur, iam deinceps illius, neque vesti-
gium aliquod, neque umbra poterit apparere, eò quod
funditus sit omnino deleta & obscurata. Hæc Chrysostomus.

I nunc Bucer, & fac spiritum sanctum, contra omnium
patrum sententiam, contra verę scripturæ sensum, velant
tuę authorem, Persuade nobis quod Apostoli, quod sancti

pater

partes & Ecclesiae doctores omnes hucusque ignorarunt,
spiritum sanctum tibi suggestisse. Idolum peccati, quod ti-
bi sive existi, quo superbiae & incredulitatis tuae spiritus te
fascinavit, fac illuminationem esse spiritus sancti. Atq; in-
terim vociferatur perfidus, Colonenses esse calumniato-
res: Non, inquit, religiose censuræ, sed irreligiose calumnia ab
eis dicitur sunt. Negat (quod obiiciunt Colonien.) se extenua-
re gratiam baptismi, & casum Adæ Christi meritis facere tur Buce-
graniorem. Præstigiator, quod omnium maximè agit, se ro querens
negat fecisse. Volo autem audire, quomodo non extenuet *ti de calu*
gratiam baptismi, qui peccatum, pro cuius elutione baptis*nia Colo*
mus institutus est, negat per baptismum elui? qui relinquit in *nienstä*.
baptizato, quod baptismi gratia nequeat auferre? Volo au-
dire, quomodo peccatum Adæ non sit grauius redemptio- Bucerex-
ne Christi, si pro eo mortuus est Christus, & non potuit temnat
ipsum sua morte extinguere. Si Christus mortuus est se. Christi
mel ad multorum exhaurienda peccata, ut ad Hebreos di *pasiōnē*
citur, & nondum ne vnfus quidem hominis peccatum pa- & baptis
ternum exhaustus. Si virtus obedientia suæ, non potuit au- *mi gratiā*
ferre inobedientię liuorem? Secundum Bucerum mortuus
est Christus: & peccatum pro quo mortuus est, viuit. Christus
morte sua voluit peccatum exhauire, & secundum eun-
dem nōdum est exhaustum: & sunt calumniatores qui di-
cunt Bucerum baptismi & mortis Christi vim reddere in-
firmiore peccato, quod auferre cū velint, non possunt.

Sic quod eidem obiiciunt Coloni, Augustinum ad Bo-
nificium, non putat Augustinum sibi obstare, quem ad se
capit. Habet autem Augustinus ita: dicimus baptismum da-
te indulgentiam omnium peccatorum, & auferre criminis,
non radere &c. Bucer autem: Neque nos (inquit) dicimus
peccata in baptismis remissa: itorum sicut abrasos capillos crescere,
qua similitudine Pelagiani veritatem Christi de peccato origina-
li deridebant. Praeterea scilicet, quasi iam faciant cum Au-
gustino quod non dicant radere, sicut Pelagiani impi illi
Augustino imponunt. Cur radatur enim quod manet peccatum?
O sophistam. Sic faciet & nos (si diis placet) secum sentire.
Quid igitur Bucer, quando non dicitis, abradi peccata, an
hoc ipsum die tis quod Augustinus? Non profecto: Cū
Augustinus dicat baptismum auferre criminis. Quid igitur
nisi

nisi quod etiam exercentur Pelagiani, Baptisma neq; auferre neque radere crimina dicitis. Atqui istud nō est Augustinianum. Sic multo magis quàm Pelagiani ab Augustino dissentitis. Pelagiani credebant quod Ecclesia baptismo omnia peccata auferri. Idem fatebatur Augustinus: verū cū doceret manere in carne cōcupiscentiam, in se quidem nullā habentem peccati rationem, sed tamen quæ peccata subinde germinaret, Julianus episcopus Pelagianorum, volens Augustinum insimulare falsā doctrinā, quasi contra Ecclesiam doceret, peccata non perfēctabili, sed quasi abradi, ut iterū renascātur, scribit Augustinus: Baptisma non dare omnium indulgentiam peccatorum, nec auferre crimina, sed radere, ut omnium peccatorum radices in mala carne retineantur. Cui calunia Augustinus occurrens, totam hanc sententiam conuerit, que ita ad Bonifacium rescribit: *Quis hoc nisi infidelis affirmet?* Dicimus enim baptisma dare omnium indulgentiam peccatorum, & auferre crimina, non radere, nec vt omnium peccatorū radices in mala carne teneantur, quæ rasorum in capite capillorum, ynde crescant iterum refecanda peccata &c. Te vero rogo Bucer, Tum ita Pelagiano respondisses? Non opinor. *Quid autem manet, sed non imputatur?* Quod si audiat Augustinus dicat: *Quis istud nisi infidelis affirmet?* Adeò vult excindi & eradi peccatum, & abradi vel demeti non patiatur. Ergo tam absurdum est haeresis tua, vt eam damnent simul & heretici Pelagiani & catholici. Si non est catholica sententia, si absurdum est credere, ita tantum auferri peccata vt maneant radices, quàm absurdum quamque alienum est à fide orthodoxa, credere omnino nou auferri.

Hæretici Hic vide Lector Christiane, quum Bucer & Philippus Maiorem tam multū tribuant suæ fidei iustificanti, quàm iniqui sunt faciūt suā in Christū & eius sacramenta? Docent omnia peccata refidemque mitti, hominem iustificari, & illico sanctum esse, ybi cogitata misericordia Dei, crediderit sibi peccata omnia probum. ppter Christum gratis remissa. Et tamē peccatum originale in quod neq; volentes, neq; vlla nostra opera, sed tantum aliena culpa miseri incidimus, non sinunt per Christū auferri. Omais propria malicia istis leuis est, & sacrilegia, & incusit,

incessus, & quicquid vbiq; est viciorū, omnia tantū si credas, portat Christus. Et hīc vbi alieno malo succumbimus, vbi nihil per nos patratum est, neq; sacramenta Christi, neq; fides quācunq; satis purificant. Hīc nos incurabiles sumus. Hīc Christus impotens & fragilis est. Hīc necesse est peccatum manere. Quę aures ferant tantam blasphemiam? Quo corde (vt verbis, quibus Augustinus Pelagianos, vos alloquar) quo ore, qua fronte, à peccato originali baptizatos negatis liberari, cūm Christum pro huiusmodi peccato mortuum non negeris? Si non est pro hoc peccato mortuus, vt quid infantes nullū aliud peccatum habentes, baptizantur? Si autē & Christus pro hīc peccato mortuus est, & paruuli propter hoc peccatum in mortem ipsius baptizantur, quomodo per Christi mortem peccatum illud nō deletur? Qui dicitis, peccatum tametsi maneat, baptizato nō imputari, idq; sufficere, incōuenientia scripture loqui mini. Apostolus enim ita peccatum mori testatur in baptismo, sicut Christus mortuus est in cruce. Vetus (inquit) homo noster simul crucifixus est, vt destruatur corpus peccati. Item an ignoratis, qđ quicunq; baptizati sumus, in mortem ipsius baptizati sumus? Item si mortui sumus peccato, quomodo adhuc viuemus in illo? Quero autem ex yobis: Num & Christus imputatiē & nō verē mortu⁹ fit? Si ille verē mortuus est, quomodo nō verē mortu⁹ est peccatum, pro quo mortuus est? quomodo illud solū imputatiē potuit mori? An facilius erat, mori dei filiū, quām serui peccatum, vt istud imputatiē in cruce, ille verē moreretur? Aut ergo, faceamini verē mortu⁹ & ablatū peccatum, aut negate Christū pro eo verē mortu⁹. Nam si verē mortuus est, & non impetravit peccato mortem, frustra mortuus est.

Quorsum autem toties ingeminant, Omnes pios propter hoc peccatum perpetuo pœnitere, ac semper orare eius remissionem, cūm fateantur non imputari? Ergo ne oratis remissionem etiam eorum peccatorum, quę nō imputantur? Ergo nondum sunt remissa, quę non imputantur? Et quid iuvat non imputari, si adhuc remissio est incessat? Scilicet hīc plus tribuunt suę orationi quām baptismū Christi. Nam baptismus hoc solum eis p̄fstat, ne peccatum imputetur: Oratio autem vt dimittatur.

Quo

*Figmen-
tū de im-
putatione*

*Absurda
sententia,
petēdam
remissio-
nem ciue
quod non
imputa-
tur.*

Quò tandem quæso, euident isti insanæ? Sed arbitri
In laby- tanquam in labyrintho quodam inuolutos & palantes, p
rimbo er- videre hæresum suarum exitum, & saepius quid dicant, ag
rant here ignorare, aut nō animaduertere. Strennuus ille orthodo
xici.

xæ fidei assertor Hilarius, in euangelium Matthæi ait.
Vbi peccatum non est, remissio quoque eius est oioia.
Iam ostendimus in baptizatis nihil remanere peccatum,
quorsum ergo petitur remissio? Ita beatus Augustinus ad Bonifacium lib. 1. contra 2. epistolam Pelagianorum dis
fertis verbis ait: Nec propter concupiscentiam, cuius in
reatus lauacro regenerationis absemptus est, dicunt in oratione baptizati, Dimitte nobis debita nostra, sicut & nō dimittimus debitoribus nostris: sed propter peccata que sunt, &c. Et interiectis aliquot verbis, Illud sane quod in oratione sequitur, ppter ipsam dicitur, Ne nos inferas tentationem, sed libera nos à malo. Vnusquisque enim sicut scriptum est, tentatur à cōcupiscentia sua abstrahere & ille datus. Deinde concupiscentia cum conceperit, patet peccatum. Hæc Augustinus.

Iacob. 1. Hæc pro defensione, non tam Vniuersitatis & Cleri

Coloniensis quam doctrinæ Ecclesiæ Catholicæ de originali peccato & eius remissione aduersus nouas & veteres hæreses dicta, velim Lector Christiane, ut ad verbis Dei & scripta patrum orthodoxorū, qui ab exordio Christianismi Ecclesiam Dei suis scriptis illustrarunt, conferas. Quibus si non diximus consentanea, & librum hunc & libri authorē quibus dignos duixeris fatis deuoue. Sin nos sacris scripturis cōsentaneas, ipfissimæq; patrum senten
tias explicuimus, & nihil nostrū obtrusim⁹: heretici vero
Arcendi sua tantum cōmenta cōtra Ecclesiæ Catholicæ doctrinam, heretici. corrumpendis piis animis pro doctrina puriore venditant, si verbo Dei aduersantur, si veritatem obruunt, si veram pietatem vehementer offendunt: quer non publican animarum perniciem prohibemus? Cur non impietati magistros arcemus ab Ecclesiis? exhibilamus? & in fauilla dispergimus? Cur perpetuū Germaniq; dedecus, adeo gloriarum pietatisque paternæ immemores fouemus? Cur flātuamus sicut parvuli, & à quo quis vento doctrinæ circulat, rimur, in nequitia hominū, in astutia ad circumuentionem erroris.

erroris? Fit quidem, ut quod quisque generosior est animo,
hoc sit minus suspiciosus, minùsque in aliena malitia cu-
riosus, donec tandem incautus & male credulus fallatur:
Quod ipsum candidissimorum plerumque est vicium, sed Generosis
humanum, nec voluntate peruersa, nec fraude, nec malicia animis nō
illa constans. At è diuerso, est etiam veræ nobilitatis ge- illuditur
nerosa quædam ira, tum demū ac statim ubi se delusos sen impunē.
serint, aut fraudibus circūuentos, in impostores animad-
uette, regerer in impietatem quod merita est, plebēsque
suis, erroribus improborum hominum circūactas & ludi-
ficas, ab illusionis iniuria vindicare: ut ego nihil ignomi-
nia, plurimū autem laudis putē contrahere Principes &
Magistratus illos qui generositatis (ne dicā simplicitatis)
sux errorē iusta animaduersione in seductores, indole op-
tima pessime abutentes, correxerint. Porro quum sit, prot
sus ignauum, detestas fraudes cōscio fouere animo ac dis-
simulare, grauem sibi consicunt ignominiam, qui lupos
istos sinunt in plebibus quas seruare & à malis hominibus
terri debebat impunē grassari, qui pessimis hominibus fa-
ciunt potestatem, bonitate sua per ludibrium abutēdi, qui
aut supini negligunt, aut meticuloſi verentur grassanti oc-
currere morbo cauteriumq; adhibere. Ignauos enim & de-
generes animos (ut ille ait) timor arguit.